

Den 30. september 2017

Kære medlemmer

Efterårets aktiviteter i Slægtsforeningen er startet og er kørt i høj gear i september måned.

Vi indledte sidst dag i august med et møde om Etik og Slægtsforskning i et samarbejde med HistorieAalborg, efterfulgt af et spændende foredrag med Agnete Birger Madsen, der fortsatte sidste års foredrag om "Et barnelig i en kuffert" med en drabelig beretning om Fosterfordrivelse. Endelig fortsatte vi lørdag den 23. september med en Slægtsforskerdag sammen med HistorieAalborg og DIS-Aalborg. Alle 3 arrangementer var velbesøgte med spændende fortællinger og hyggeligt samvær.

Vi fortsætter nu i et lidt langsommere tempo og indleder oktober måned med et Medlemsarrangement

**Mandag den 2. Oktober Kl. 19.00-21.00; Stadsarkivet, [Arkivstræde 1, 9000 Aalborg](#)**

**Indledning ved Bent Olsen, der vil fortælle en "Svensker-historie"**

*Tulsnog Öppna Bommen - Historien om den svenske ane i uniform, men ikke den uniform, som familiehistorien fortalte ??*

Efter Bents historie vil der være tid til hyggeligt samvær og medbring gerne en historie som kan deles med andre.

-----oOo-----

**ANNONCE**

**SØGES**

Efter i rigtig mange år at have indtastet oplysninger fra Nordjyske Stiftstidende, har Ulla Jacobsen nu valgt at stoppe med dette vigtige arbejde. Vi vil fra bestyrelsens side takke Ulla rigtig meget for den enorme indsats hun har ydet.

Men vi vil jo meget gerne finde en anden til at fortsætte Ulla's opgave.

Kort fortalt indebærer "jobbet" at indtaste oplysninger fra dødsannoncer fra det gamle

Aalborg Amt i et excel-skema, samt klippe nekrologer og evt mærkedage ud. (Er sikker på, at Ulla vil hjælpe med at sætte dig ind i arbejdsgangen). Siderne med dødsannoncer og øvrigt navnestof vil du få leveret.

Tiltrædelse snarest.

Er du interesseret i dette lille job, kan du henvende dig til formanden Hans Jørn hjni@youmail.dk / 2422 7542 eller kassereren Flemming flemmingviking@yahoo.dk / 2140 1120

-----oOo-----

Nedenstående olysninger bragte vi i nyhedsbrevet i august måned og bringer den herved igen :

*Lidt orientering om vore hjælpeaktiviteter.*

*Legacy-erfa grupperne fortsætter som tidligere, med vore aktiviteter Mandage kl. 10:00 - Kl.12:00*

*Ligeledes vore aktiviteter Torsdage kl. 13:00 - kl. 15:00*

*Der er ligeledes på samme tider, oprettet Legacy begynderkursus, disse er på 7 lektioner, så de er afviklet ved udgang af november.*

*Disse ny begynderkursus, Styres og afvikles af Arne Leismann. Der er 10 deltagere på hvert hold Mandag og Torsdag.*

*Da Legacy er opkøbt af MyHeritage, vides naturligvis ikke meget om Legacy fremtid, det vides dog, det Danske Team med blandt andre Anne Marie H, som Teamleder fortsætter.*

*Og da Legacy er et program som er på egen Pc, kan Legacy jo fortsat fungere.*

*FamilySearch / FamilyTree, har jo også interesse, og der er flere af vore Legacy deltagere som vi sikkert skal hjælpe dermed, så en erfa-gruppe med dette emne er meget sandsynligt.*

*Gotisk læsning, Det fortsætter som vanligt på torsdage i lige ugenummer, første*

gang d. 7. sept. I tiden kl. 12:30 - kl. 14:30

Her oprettes også et begynderhold, som Birthe Hansen og Else Melgaard vil være hjælpere med.

Alle er naturligvis meget velkommen med gode råd og ideer og hjælp.

Det var lige lidt om vore kommende aktiviteter.

Workshop, Legacy og Gotisk læsning foregår alle på HistorieAalborg (Stadsarkivet). Der er ingen krav om tilhørsforhold til nogen slægtsforening og ej heller til tilmelding - bare mød frem.

Foreningens hjemmeside : [www.slægt-aalborg.dk](http://www.slægt-aalborg.dk)

Som altid vil foreningens kasserer ([Flemmingviking@yahoo.dk](mailto:Flemmingviking@yahoo.dk)) meget gerne have at vide hvis der sker adresseændringer, telefonændringer eller hvis nogen får ny e-mailadresse.

Med ønsket om et fortsat godt slægtsforsknings 2017 ønsker vi alle en fortsat god sensommer og efterår og på gensyn den 2. oktober.

**Bestyrelsen.**

.

-----oO-----